UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROGRAD-DIAC - Nº 2025.237

PRORROGAÇÃO DA DATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE VAGAS
REMANESCENTES 2025

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) da Universidade Estadual de Ponta Grossa
(UEPG), no exercício de suas atribuições e em conformidade com as normativas institucionais vigentes,
torna pública a prorrogação da data de divulgação do resultado do Processo Seletivo de Vagas
Remanescentes 2025, anteriormente prevista para a data de 15/03/2025,  a qual passará a ocorrer após as
18 horas do dia 18/03/2025.

1. DA PRORROGAÇÃO

1.1. A alteração da data decorre da necessidade de ajustes técnicos no processamento dos resultados
considerando-se o número significativo de inscrições no presente certame.

1.2. O resultado atualizado será publicado no site oficial da PROGRAD, no endereço eletrônico
https://www2.uepg.br/prograd/vagas-remanescentes-presencial/, na nova data estabelecida após às 18
horas.

1.3. Todas as demais disposições e critérios estabelecidos no Manual de Vagas Remanescentes 2025
(EDITAL PROGRAD-DIAC - Nº 2025.125) permanecem inalterados.

Publique-se e cumpra-se.

PROGRAD - UEPG

Documento assinado eletronicamente por Miguel A. de Freitas Jr., Pró-reitor de Graduação, em
14/03/2025, às 20:42, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

14/03/2025, 20:57 SEI/UEPG - 2478060 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2896539&infra_sistema… 1/2

https://www2.uepg.br/prograd

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2478060 e o código CRC 2D966EF1.

25.000025861-9 2478060v6

14/03/2025, 20:57 SEI/UEPG - 2478060 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2896539&infra_sistema… 2/2